
JAK VYUŽÍT VÝZVU 10 000 KROKŮ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI OBCÍ? 1 / 1

 

JAK VYUŽÍT VÝZVU 10 000 KROKŮ K UDRŽITELNÉMU
ROZVOJI OBCÍ?

Instituce / autor: Partnerství pro městskou mobilitu
Datum zveřejnění: 10.10.2024
Registrační číslo: 219
Klíčová slova: obec, udržitelný rozvoj, chůze

Souhrn problematiky

Co všechno budete potřebovat?
1. Infrastruktura
Potřebujeme infrastrukturu pro pěší takovou, která v lidech vyvolá touhu chodit pěšky a která to svým designem
dává jasně najevo. Strach z nebezpečí na chodnících, přechodech, ale i celkově v prostoru odrazuje od pěší chůze.
Bezpečnost jde tedy ruku v ruce s udržitelností, a proto je nezbytné aktivně budovat a udržovat chodníky, přechody,
místa k přecházení, ale také lavičky a veřejný prostor vůbec.

2. Osvětové kampaně na základě zpracované strategie (např. výzva 10.000 kroků)

3. Kontinuální zapojování občanů do strategického plánování města/obce

Co dále například mohou udělat města pro rozvoj pěší chůze?
• Vycházkové trasy po městě – historické, památkové, poznávací, okolo rybníků (např. Praha, Hradec Králové, Telč)
• Zábavné lesní a pohádkové stezky pro děti – např. Ježíškova cesta, Pohádkový les, Stezky s ilustracemi Josefa Lady
(Boží Dar, Bílina, Hrusice)
• Naučné stezky a trasy (např. Kladská, SOOS, Příbram)
• Podpořit rozvoj dálkových pěších tras v ČR

Výzva 10 000 kroků jako nástroj k podpoře chůze
• Tvorba komunity
• Cílená komunikace
• Změna dopravního chování
• Chůze jako součást udržitelné mobility

Udržitelný rozvoj měst se absolutně neobejde bez kampaní na podporu pěší dopravy. U výzvy 10.000
kroků můžeme vidět, jak občany pěší chůze zajímá a stává se jejich každodenní součástí života. Zároveň se jedná o
akci, která zapojuje i jednotlivá města, tj. i pro samotné vedení měst je pěší chůze důležitá a rozhodně mají v plánu
pěší dopravu podporovat. Jedná se o neoddělitelnou synergii mezi městy, občany, samotnou výzvou a udržitelnou
dopravou.

Přílohy

Jak_vyuzit_vyzvu.pdf (www.obcepro.cz/attachments/inventions/2461726646439.pdf )1.

http://www.obcepro.cz/attachments/inventions/2461726646439.pdf

